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POKROK ZÁPADU MKDMM 1Jrnní ii i 1 jilí V -
t t t - ii-i- - I J--t

Oiiiitiiii rvi v Mtíkiii " iiiin ifiio CJímIo li-- l

nťrsttí V Provazník oba Oma i bt o tip podivným kdy
natahuje niku vyzýval Pepíčka
ku placení jízdného obdržel od

tohoto místo oéekátaiiého pěťáku
nabídku k importovanému šťiiipei

který mu bpsef podával ze své ne

úhledné tabalěrky se sloty: "liist
take doiťt In- - bashfiill Iťa just
a farc for a ride anyhott !" Vida

dále že Josef na placení tímto

Způsobem stoji mtslil Že se Ulil

jednal příliš neopatrné My sami

nejednou jsme již české hostinské

upozorňovali že že dozor na

nedělního zákona bude

zvláště hi Novém roce prováděn
nejpřísněji a bezohledné Dli' s

výstrahu svou opakujeme pozim-t-

a všechny jichž se týká na-

bádáme ji k ostražitosti pokud
luožlio uejtétši Případ páně Si

iiiáukiit byl tytolán dnes dopije

Mi 1'óiti-l- Zailléstllálin jest nu

'mužských školách 474

Héliem roku 1 ÍMHI událo se J:I79
narozeni h 1771 úmrtí Z namze
nvili bylo hochů kterých
5i pocházelo ěeniošsk frli řidi-

čů II llVi ! Z nich 'Jtft y-l-
o

černťi h
o ni ésf ké knihovny a minu-

lý rol přibylo lini kiuli tak že

nyní nalézá se v městské k n itit% ně

1'lkrln Y2II kliill Mfi Zakoiipc

nými kiiiliiiini nalézaly U'w kni-

hy rt-s- Žlil'Vkl' ilálinkí' patirl- -

ki iviMlokť iii'iii'i k- - a frutiroii-ski-

lok už f potloi knuto tok

umíniv li I t'-- I ! i'ipřšiiýiii
pru jatkář-k- i' áwi ji' li fflko

roi-n- i ohnit h TrjlOHIHMI
latkářski poiřiiot i ilaly

i $ OMAHA O í
"

tittt-- b —mm "f ť—

Rozvaha roku 1909

hVf 1:HI hyl pro Oinaliu

t!mi dobrým ii úspěšným —

Ve V" l télilcž oborech le iillil-iinnut- i

onruhodiiý p krk k1-r-

je tím radostnější r mi-

nulý úpéšný rok iiál'l% h t m

roce němž ii í k ' pro
u promy so ý úspěch m-- by

y tatné píinity Ir obchod
a pnimysl liyl minulý rek pro

jedním nejpřiziiit éjšidi
'i nili il V dejši překonaly
roční ohnit v IimiiI'1 roce ii

éástkll a Miopě i l Ů my slot é

ty robily t h-- e zboží iii-- kdykoliv
před fini v historii města (Vlku

— V posledním zasedání měst-

ské rady přijata hyla ordinance o

novém osvětlování našeho města

Město zavázalo se kontraktem na

Iři roky Omaha Kb-clri- c Liííht

and Power Co Podrobněji zmínili

jsme se o tomto novém kontraktu

který je pro naše městu tý hodněj-

ším než dosavadní již drive {ov-ně- ž

MivnIen byl kontrakt s N'e

hláska Tclephone ('o dle něhož

zaveden bude nový (Hiplašiiý sy-

stém pro požární a policejní po-

třebu Po novém ri vypsány
budou nabídky na dodání růz-

ných tiskopisů ulili a jiných vše

obecných potřeb — )e výkazu
kontrolora ldx-i-K- nalézá se v

růziých fondech jež nalézají se

pod j' ho správ on úlu m m l"i(l7-- I

! I 1

— V jedné zdejší nemocnici Ze- -

unii t in itiiilýeh dnech na strnu-

ti (tctauiisi 71 let starý farmář
Nlels Piterseli WVsIull la po
nemoci trvající polIZe jedell den

Smrt jeho byla pro rodinu pře

třeba něco přihodilo a pro to si do-

brácky šňupl Josef tuky oba si

oddechli pnřádnvtn kýchnutím a

jeli dále NcmmiiI pak vida Že

o mu to podařilo si umínil h
přišlé tždy bude platiti jízdné ni
káře jenom íň u Zvláště rád

pak bude tak činili řeknedi mu
llěkdo Z cestujících — jako tuhle
ten stařeček — po každém kých-
nuti dobromyslné "Iblf (íott!"

— Syltestrotská zábava Těl
ď-- Sok'p "Omaha" kť-r- á se ko-

nala V pátek Večer V Sokolovně

výsledkem stým (překonala všech-

no očekáváni D" síně již záhy
večera mihl nulo se tolik přátel a

přizuitcii Sokolů z' prostorná
dvorana byla jakoby ji nabil
Chvílemi jmi k hnutí tam nebylo
a [MPÍáda jící výbor měl plné nice

hy iMlcjdi v pondělí po vánočních

prázdninách zpět do Lincoln kde

s h chutí pustí do dalšího studia

SmpIii's nimi za stejným cílem a

účelem jel i krajan J Kadavý' ze

So Oinahy který v Lincoln stu-

duji' lllěhll V neděli již odejel
tam katid civ inženýrství H

Itaiímaii Všem jim přejeme by
se te zdraví navrátili do Omaky
Zase o t ellkonoi-íel- i

-- - Sobotní divadelní přidstatc
ní pro kterč f{ád Slovan éis 7

ZrlU na oslavu stěho lUliletého

titáni zoi ('ililieiioii lidovou

hru "Mistr lledruik a j'ho eha-- a

" vydařilo se v každém ohledu

dobře Souhra byla dobrou což

se ostatně při silách které účin-

kovaly dalo očckáati předem a

výkony jednotlivců plně uspoko-

jily všechny přítomné kteří se

hatili znamenitě Zásluhu o zdar

představení získal si vedle ři'litele
Steijji-r- i Nennlal který

m lun [pěkně naet ičil soloté zjiěty
a sboriptá éísla I 'znáni platí
siitni- všem účinkujícím kteří

ené vynasnažili zc všech a

II I M pse sil jiv ir liť

úplný Itád ji- - jun za to potdéé- -

lit lil a I lilii o icsli vdava
'likt licjsldcénélši Nátšlěta bv- -

la tehká což dlužil s radosti
kuiislatot a! i iž (iiolo ěást

týíěžkll 'ř!iailip na milio-fiot- ý

i hi r I sieilni Matici šikolské
v hacli 'ýši uísiětku toi'i
'známimc ilmi-- potom jakmile
budí- nám ioiána zpráva od vý-

boru zmíněného inlu Po diva-

dle které bylo skoněi-u- záhy po
II hndlie oiblali si- všichni (tří- -

tý roční obrat velkoobchodu! hyl

f II 'J '' M ZUaillcIlá oproti
nkii iiMiiiilť-iiii- i tzrtil i $2270:5
"mi Prumvsloté zátodt vrodily
t minulém zhoi v ní- - PU-72ihki

rt konali lak t značné
mil" rk PIh Lví podii t tomto

oio oliiiosii nál'í inasař- -

k'-mi- i i'iiiii sin pro ktrrý minu

ly rok byl vláiti' iispřšn ýni
toMii o'iiit ili"jiii'h jat ká i k ý-

-

!ÍH'!U I í TJ1 IHHIIMHI

Sttsvt oni i ik-I- i právi' iii(iiul'iii
foi-- - řiy! rov in 'hm a tiv

památný líni h- - v tirui zahájena

iiyla ri " iiirakoilniHi" kt-n- ''

u po niinTÍfkú Mlkomta tak

píímn-ným- i 'yinIo iilo hy tu

luiřiu inUla kily livrhoni vypn'-i-lával- i

význam" jí taliy'
) v rorr 1 livly pro'ii-

-

II v

vsemjpraee aliavfi pn vyhoříte huilbe

V - mmiil-- pnlUo ras i"li'o mayor Krthlmaii a iw Sa-

mu MilH V pniiiijnlovýi li áv!vllí" 'MíoimI miniinyr Mr Dahl

In kť zano-stitáva- znai iiý poi'"iin jak m- - ináti'" táž'- - m- - Sa--- I

''l - " ' k uji a jak'lnita To natn ni imo vy y

tomni ipžilkiim volné zábavy zilNebr - 0ieraei tu vykonal na ní
tuků týborné hudby Kt Nepodá-!d- r V J Petr solu drem Com- -

11 ( llii-e- i list Ml Zllv' bi se při tail- - jdcflclll e Wiseot é II i II I Stat
i illiiiihip přes iíih [nemocné paní ji- - dnes už úplně u- -

dne (i výsledku přineseme zprá- -

tu přišlí týden Obžalovaný byl

propuštěn na záruku ve týši tl"l'
ktermi za něho složil V K Kunci

-- ~ Podporující Sokol Tyrš éís
I Uspořádá v sobotu dne !" led-

na t r telký maškaiiii ples tsíni
p Jos

"

Kašpata na již Pí ul

Sestl liejiepším II lleji-- a t li k t e I' I

sliétejšíui maskám budou rozdány
cent a sa- - tři mužské a tři žen-

ské Krásné a ly cent e

si piobléduoiil i za týkladnim ok

Urin míst liosleeh p Jo ' Kuš

paia
I Jitky bez prutodu r

přístupu nemají Výborná hudba
Začátek o fv IimI teei-rn- i Wlnp
lič staiiotctm za masku a ne-

maskované '_'"' a oMibu Dle

tšeeh předchozích Tyršem (poř-

ádaných maškarních ph-s- ďi s

ollditl Že i (ples který bude

konali již od léto soboty za týden
biub jedním z ni jdařď-jšic- t

h loslii sisoie a Že se ptoto tinde
těšil 111'jtětŠÍ li íll ob-eest- l

zvláště tšak šech členu a přátel
Podp Sokola Tyrše č I Nea
(pioiieiiie připrat iti již nt ni

►(Hindu rndostiié i milé

(ii ek Mipctii jmsoliili mu nl tý
h i MIV M- - ěttllek ěleflO- -

ve i' S(ioku "lyia" sé unič
a taené kolb-e- llí sl lUllielie
Naneiiroté d ti lo známého n

t seobc-li- cli iieliu osadníka de j

jšiho a krajana p Váchita 'iuéu
"

I12b sf lil II pfíic
"'ostí její narozenin Potali si ji

d' obvyklého ct lěelii a mezi tím

kdy se slečna sjíolu ostiilnímt
sestřičkami ttehda ni eestu
si v hol In "Praha" odkud spo

oibjeli do bytu manželů

Vaučiirotých aby lam pozdéji
dílaiiehc přektapili Tato se asi za

hodinu když jí by lo řeěi-n- že se

jeviči-n-
i io tážjié oehlliatění

isboruiislia (i líůžiéky konali ne

jiiiúže spolu se stý mi sestrami rá-

ji ila a hned ve dveřích uvítána

jbyla sborem "Proč bychom M

ze Siuelaimvy "Prodané
nevěsi t " Oslat ei'kt ně byla tak

lojata ži- - ani s to (iripmlu-- !

viti Za to však slzy které se jí

třásly v oéíeh týiidiivné hovořily
za slota sebe lepe tolcuá Planehe
měla radost a tun byl účel pře-

kvapeni toho dosažen Po chvíli
v pravdě animované zábavy před-nes- l

sbor sborovou pí-se- ň

"Krásný- sa rafán" naéež tši-chi-

přítomní zasedli k bohaté ve

'cti (iřed kti-rol- l místopředseda

l"lyry" za předse
du jenž byl tečera toho povinno-
sti tázán jimlm oslatcnkytii oslo-

vil u za spoek v ii[oiiiínku jí té-uot-

pěkný dárek Jubilantka
polmiitíui nebyla s to zase mluviti
a zase jen slzám dala za sebe říci
vše co cítila iChllilérce třásly se

pak mi celý večer ruce tou měrou
že se ani najíst i nemohla i Po ve-

čeři zapěli přítomni ještě několik
sboiú a písní a při nenucené zá-

bavě zdrželi se do půlnoci kdy ě

rozejdi ne zase ku stým
Sl loaiiche Vančurová

pozornost tu si plně zasloužila ne

buf se aiKit říčkami stými je
a iiejčiuné jším ěle-ne-

"fyry" která tímto způso
belu nejlépe dala jí na jevu stoje
uznání My sami při příležitosti
tělo sl Vančurové ze srdce (tii! l-

itujeme k jejím narozeninám a k

lásce ji přízni jaké se těší unzi
všemi se kterťmi (přichází do stv-k- u

Pěvecké kvaitdlo 'Jabloň
skv" konali bude v Kašparově sí-

ni t neděli dne 2J leďia t r

velký akademii ký večírek spoje-

ný s taneční zábavou Vše bližší

leště oznámíme
- Naši akademici pp Kd Vrá-

na kandidát mechanického

a kandidát civilního inže- -

iiiitiiili'iii rmi' za liotézi dobytek
t !" NM 11 MM I )( tcpřotý dobytek
'+20IMH hni m „vit íikmiimni

i'iní dohromady 71 hi V zá- -

voili-- t h ainťstnáiio 1 ' MNI lidí

kttii vyilTlali íi a iihiiiiIv rok

iilk'lil if"ilIHt(HH řini
'iiiť riH' Mi rořin'' na imulin

iitili-l- yiiári-- inaiiilii
liositový-- i hyillii-í- i li řislr Il!u"i

1'lffri- - lil paill pomlóli militl

Iřho týilio ilo i náilolty va

ti í voiloii ulrpřv hroio- - popále-

niny Matka kti-r- rdvilí kily
dřrko hrálo si v kii'liytn nalé-

zala VI' fllli-j- lllíst toint i o- -

s hInhIiIi miiliěki lio z liorki láztn'

iili poiló Malinký za lironýi--

liohxti iiál-li- t jifího ilin- - skonal
- 'a st iiii'ii'-li- rána i

iln- - v mitiiilřiM týilni potkali na

'""'ha zit - "I jl to lljiic

oilpíMdá SaviHc ' a aliyi ti ivu
poiiiiď-- l o novém roi e má iim-

- v na

iM-r- ňosii-i- KHiini a raa umii i v i

ahy k toimit kááiií iotu'ili m-

Jxšnhni hříšníci! Mr

(I)aliliuati '" - "1'ror iiť piijilu
i- - t ~ ini i"atc vj uijisic uuucíc huni ihm

(oplatu iiiit
"
vor Sniiljjr-m- oba

širokým usim-- eni se rozi-iiaz"i- i

Dráha l'tiion 1'aeifie postni
linuto roee pro svoje hlavní Úlil-ibiu-

y

ihatiái-típatrovoi- i budovu

na scvero východníiii rohu !" a

Dodire ni nákladem jMímmummi—

Itllde ťi jcdlia 1 Iiejvétšíeh olH

ských budov a přispěje značné k

velkoměstskému vzhledu našeho

města Itudovu stavětí bude Jar- -

ís linut an hiiekt z Nového Vor

kil Celá budova bude užita jen k

potřebé označené Žceniění spo- -

céiiosti přítomné době uia- -

ihivny I' P dráhy roztroušeny

jsm po celém městě a za mnohá

svá oddělení milsi spolcéllost pla
tili vysoké nájemné aé v umo

hýeh případech pronajaté misi no

sit nevyhovuji
— Osmdesát et starý lluiíh Mc

Kay který asi před měsícem na-

lezen byl zbědovaném stavu na

ulici zemřel v úterý minulého tý-

dne v okresní nemocnici Méb se

a lo Že je Úplné be peněžitých
prost ícilkři ale po jeho úmrtí na-

lezen byl v jeho prádle svazek ban-

kovek obsahující :tH_' o MeKay
uvi učni v našem městě ničeho zná

um a tu-v- í se má li zdi' anebo v

Nchrasce nějakých přibližných
- ( I štědrém vcéciu k smrti n

byl do ruda rozžhavenými

kamny v cikánském táboře blíže

Klorellee tříletý hošík lohna Stev-cns- c

jednoho 7 tábořících cikánM

V první chvíli mělo se za to že

děcko stalo se obětí nešťastné ná-

hody ale nyní vyšlo na jevu že

jeho smrt zn viněnu byla štědrove-

černí mickou kterou osmahlí ci-

kání mezi weboii svedli Oné osud-

né noci povolán byl k dítěti I)r
A lt Adam Z Florence kterému
sděleno by lo Že dítě hrálo si blí-

že kamen když tato se převrhla a

děcko popálila Lékař věnoval mu

veškerou péci ale hošík přece jeli

děsným popáleninám podlehl --

Kamna přetrhnuta hyla pravděpo-
dobné během divoké rvaéky při
niž stany byly převrženy a vše ob

ráčeno na ruby Policii nyní-přípa-

lell vyšetřuje

k apcltim neboť stařeček těšil se

dobrému zdrát í a o nějakém zra-

nění nebylo nikomu ničeho známo

Prohlídkou tšak vtšlo na jeto že

strnuli zatměno bylo bolesti na je-

dnom I b ť - i i jeho prstů o nu

hoii

Krajan lolm letni k bydliei
t ějsle 1 jižní 1" ulice ozná-

mil policii že nějaká kůe podši-t-

bohu nemilá luhm protitná a

majetku lidskému nebezpečná po

starala se o zmizeni jeho jedné se
pice jejíž dobrý popis při té pří-

ležitosti té poibil Je to pěkná
žlutá slepice hodné blond a má

pěkný sopránový hlas Polici za-

hájila okamžitě pftniní po zmi-

zele slepici a bllib li zloděj dopa-
den bude vhleileni k I k dra-

hotě vajec souzen pro teko--

dež

Až dosud ty dala pohcejni a

požární komise JHI licctisi k pro

jtoováni hostinské živností Mezi

télllito lialéátlie llásli-dlljic- í česká

jména 'raiik P Stolioda 'Jíň

jižní ! nliee [varcl

jižní I : úl- - I) 1 Drozda
l Hickory úl T Divíš ]

sev 10 ni Sloup a Krmní roh

II a Williaiu ul : lohn simánek

IL'ÍHJ27I jižní LI ul: Anton Má

silko J I _2_ii jižní 1:5 ul: John
a lek lul I jižní Ti ul : John M

Piva )od)'i ul Josef Vaš- -

ko st Ud-Jil- l jiní 1'! ul : Váe

lav (í Pilip I HtMC! jižní :i ul

V Schneider 1J:{J jižní lil Josef
-' Noták 121 jižní ló ul V Nai

beru 142 5 jižní 1 1 ul

— Minulý týden byl stižen po-

vážlivou nehodou kovářský'
Alfred Johnson t c KMI

set !lt ul Na jižní P! nedaleko
William ulice byl zasažen károu

pouliéiii dráhy kterou konduklrr
mhyl s lo pfo příliš Veliké náledí

zastavili Na štěstí byl Johnson

zachycen ochranným rámem tak-

že se Hiezal polIZe lia obličeji a

na rukách Zraněný byl ihned

polom oiheib n do úřadovny dra
Němec který mu rány náležité ty-éisl-

a ošetřil a po té jej odkázal

domu k dalšíuill léčení

Klsinora Pláce Co Jos
Peškovi lot 42 Mensoiilllirst za

1"Ki Aiiiriisla Vyehytiiová Alb

Jordánovi lot ! a 1(1 bloek o

Dictvs II ill za )(7Mt a Cli Koma-rotsk-

Albertu lordaimti za +4 ""

Krajan Jan šimáiick jenž
teprve před čtrnácti dny převzal
cli valné známý hostinec po zesnu-

lém V šonkovi v é 12liH již Pi

lil dožil se luillllloil neděli dopo-

ledne t elnii trapného sklamání

Hyl mimo veškeré nadání překva-

pen seržantem Vaúoiisem a ("nok-

em ve chvíli kdy v zadní místno-

sti prodával lahvové pito Tři z

přítomných hostu dotvrdili že ši

iiiáuek pito jim prodal a tu oba

seižanti prohlásili pana Sunánka
za zatčeného Spolu s nim zalkli
i jeho pomocníka krajana J J

Kašpara Xiiléi ní byli spolu
tetřeiiou bediimi lahvového pita v

automobilu doplaveni na policejní
stanici Z přítomných hostu n

bvl zatčen ani jediný Krajana
šimánkii kde kdo lituje Nehodu

In yatinil si však sám poněvadž

pl utá lila se dlouho dlouho přes
půlnoc a rozumí se že (uido do-

držel ď pslední chvíle Přítom-
ni bavili se znamenité Zásluhu
to získal si ovšem čily' zábavní vy
bor který tentokráte vykonal kus

opravdu velké práce
- Za nčeb--

ippcracc pro zánět
slcjpélm střeva iřijela sem v min
diHi-- v (průvodu svého manžela

paní K Koníčková z Clarksou

rsMklijujicí
— Katolická Veřejnost zdejší

sebrala im-z- i těmito spolky a jed-

notlivci tyto obnosy ve prospěch
Pstř Mat skol v ("echách: spo-b- k

st Cyril la a Metliodéjc JíIO

sp]ek st Anny lll spolek st
Aloise $1 spolek st Jana !f!t4"i

rytíři sv Jiří 7") Katolický
Sokol !(:{" Katolický Dělník

Ýl7!tó sMpek sv kiidinily fltl
Sout h Omažský Katolický Sokol

$'(: Dr Sedláček $: Dr siiná-tic- k

řezník A Kolář 1 což

dohřoinailv činí 1 íT

íž ASI A NO

V posledním čísle Pokroku Zá-pail- u

byl jsem nazván "politiká-
řem" Proto se ho dnes tážu ja-

kým tlastuč jsem politikářem?---Sna-

jím nejsem proto že jsem
byl ustanoven inspektorem přes
veřejné práci? Já pouze rozumím

stému povolání a povinnosti své

vykonávám dobře řádně ti sprave-
dlivé Vedle tuho pak dovedu se

ubránili jen jakémukoli na mne

bez příčiny udělanému útoku Pro-

to politikářem jakým jsem já měl

by z nás krajané hýli kde kdo

Neubližujme žádnému ale také se

nedejme iiikiuini Já jsem si jist
že jsem neublížil aiii Vám ani Va-

šim dílkáin Spíše jsem hleděl ka-

ždému pomoci neboť mojí zásadou

bylo vždy bude a je: Netiiohu-l- i

někomu pomoci škodit i mu nebu-

lili Škoda však že my ("'echové

skutečně nic jiného iicznáiiic nežli

jiiom mstu a závist Prné vše to
i v nás nemohlo by vymizet a prné
i my nemohli bychom se vzájem-
né milovat jak se milovali naši

praotcové? ("astokráte se tím sice
chlubíme ale proč je i nenásledu-

ji tne ' Proto se vás tážu krajané:
Proč my všichni zde nevystupuje
ise jen jako ("echové a jako ti ne-

máme se rádi vespolek a nectíme
se jak bychom se clili měli ? Jsme
zď- - na světě chvíli pouze Velice

králkou Proč tedy i lit si ztrpču-
jeme ' Ztlášlé však v zemi této
kde tím spíše měli bychom žiti ja-

ko členové pouze jediné rodiny?
Pvažujte o tom a hiidcte-l- i spra-vedli- v

i a iiestriiimi dáte mi za pr:-vi- ii

Váš přítel Jan Tirák
V Onuize 4 ledna PUli

ďozu ivtl — Na zasláno to od-

povím příště te svých redakčních
úvahách i

Umalili imIiioihii- - uamíst n a fiost i

a lepši životní podmínky pro I- -

nn'1 v o

Ztrála aiin"iiH poáry n hýlu
t(i-- ' l!Mi! příliš velkou (Vlkem

v pukly "L' požáry kti ré zpuso-lul- y

i'i lk iii řkiMly za Ý21'f!l7 hy- -

Iv sak kryt v pojištěním
' v nitím

u I i ií'2 Pózami hotoMiM v na

ieiii im-t- ě ji" l! 1111111 porítajfj
v to i kapitány a vAř n je nit

li kuti palní v l'l stanieíeh Požár-- j

tu 'hi'ii viasiut zitm' stop
hailie

'o t povoleni k sňatkům olmá

Š tA iitiuulý rok Jl'i2 éíinz rov

in' překonán byl nk minulý
Mnoho lepšení vykonáno bylo

S zájlMU iobr'ho osvětlení lllěstll

tak že nyní !" 7 lamp puiliě-litel- l

nalézá w Ve službě

V oiuažské vláilní iiireiiluře pro
liillžsfvo váleéllýeh loilí Spojelý'll
Stálit přihlásilo se v roee minulém

kolem líMHl iiiužii z těehto vŇak

pouze :!7t uznáno bvlo aseliop- -

ti"

Naši městští tatíei byli roee

minulém rovněž ziiaéné pilni —

N'jýziiaéiiéjšiin éinem městskou

railoii vykonaným bylo nslaiiove-n- í

třípiNieent ni živnostenské ilané

která vesla v platnost dnem I zá-

ří Městský kh-r- llutl-- r jako
kh ik městské rudy měl v rukou

lt přeéetl eelkelu iH'J iloklliuen-l- ú

v kterémžto poétu nalézalo se

4"l (íeneráliiíelt ordinaneí 112

iiriliníinei v zájmu zlepšení stavu
lilie M'l rÚZIlýell lesoliieí a podob
hé Dvanáet ěb-n- méstské rady

promluvilo eelkein během min

roku 12'1'í teéí n mluvili dohro-

mady úhrnem Jóti hodin Vzdor

lomu však jejieh hrdla o novém

roee byla v nejlepším stavu

Se vzrůstem města vzrostl i nb-eho-
d

KiŠtovního úřadu V přítom-
né době zamést náno je na zdejším

poštovním úřadě 'JIM' kb rků listo-noít-
íi

it náhradiiíeli sil 1'oěet

poštovníeli kh rkú kte-ř- í

placení Íhoii omaž-skoi-
i Mítoiií

úřadovnou jest 'JU a rurálníeh

poslíékú jest I
i

Policie provedla v roi e 1 fM 11

celkem i!21 zatčení což jt o

méně než v roee minulém

V oiiuiž-kýe- h školách nalézalo

se celkem V roce In Ilill lélil !''!'"
žáků a žákyň z nichž I'U'b'5 hylo

hlých a Průměrná
th líní návštěva školní byla 11- -

171 Jed Sokol " t hiiuhil "

'ostane s' t ticiblíže ['říš!{e!i

illleell ilo Ili'ií í síPlldllíi--

opli-tače- s zuáuiýiii ib-jší-

krajanem Petrem Musi- -

leln Týž tiili ZmillělloU jednotu
zažaluj' na Zaplacení náhrady za

zástěru kti-r- mu te čtvrtek e

v Sokolovně shořela Mu-

sil (přišed do nálevny dal si zmí-

něnou zástěru ' protože byla mo-

krá sušili na kamna a

si že lišáci Wolf a tiiido lluúar
(pustili se pojednou s neobvyklou
n nich ochotou a leulivosli do při
kládáni Za to to pojednou ucítil

Hylo tšak již pozdě neboť zástěra

když mp ní Musil skočil právě
dodoiitnávala Nechat' ji pak nŽ

doiloiituat rozmrzele odcházel a

na odchodu ioztianicnal s tím

zatočí po čertech sakuleulsky
Zirátu o tom jak to dopadne ne- -

opomeneme (přinést i

- Podporující Sokolky Ty rš ě

I konaly v pálek večer v Kašpa-

rové síni na jíž PJ ul syl vest my-

škou zábavit která se vydařila
ztiaiiietíitč Síň byla nabita a ná-

lada při zvucích dobré hudby kte-

rá hrála do tance o překot a vý-

tečných občerst v ujícíeh nápojích

byla vskutku sylvesl mvsky nenu-

cenou a animovanou O půlnoci

(postaral se dramatický odbor zá-

sluhou sl M Aeiikyříkové a p V

Svobody o pěknou půlnoční scénu

po které sl Ňciikyřiknvá pronesla
všem přítomným novoroční zdra-

vici Valná většina účastníků se-

trvala pak při tanci a přátelském
rozhovoru do pozdních hodin ran-

ních kdy se všichni jenom neradi

rozcházeli du stých domovů Po-

řádající výbor jemuž platí vše

chno uznání naše za poctivou ná-

mahu může hýli s týslcdkem
zábavy Zcela spoko-

jen
htalné známý hudebník

'dejší kiajan Josef Nepodal jenž
se konečně 1'íizIioiII že svů j staro-mláileiieek- ý

sla Ira frak pověsí

jednou již na hřebíček a že se ože-

ní — přípravy k tomu učinil už

v neděli večer zavedl v Oimizc

minulý tvden nový způsob place-
ní jízdného na lunách místní po
uliční dráhv Josef je již více A-

imeťikáncui než 'echem a klari- -

iie jeho a housle mohly by vám

nejlépe říci Že se v " aildělŠt inc "
v t ná důkladné Pro! o kotiduk- -


